[image: image1.jpg]

ГЛАВА  НИЖНЕСЕРГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2014 г.               №  68
г. Нижние Серги
Об утверждении Перечня населенных пунктов,   подверженных угрозе воздействия лесных пожаров Нижнесергинского городского поселения

               В целях своевременной и качественной подготовки к тушению лесных пожаров на территории Нижнесергинского городского поселения, в соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации и Правилами пожарной безопасности в лесах, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 N 417, Уставом Нижнесергинского городского поселения,

             ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Утвердить «перечень» населенных пунктов Нижнесергинского городского поселения, подверженных угрозе распространения лесных пожаров (приложение 1).
2. Утвердить паспорт пожарной безопасности населенного пункта Нижнесергинского городского поселения, подверженного угрозе распространения лесных пожаров (приложение N 2).

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление путем размещения полного текста на официальном сайте администрации Нижнесергинского городского поселения.
Глава Нижнесергинского

городского поселения
А.М. Чекасин
Приложение № 1

к Постановлению

главы Нижнесергинского

городского поселения

от 25 марта 2014 г. N
Перечень

населенных пунктов Нижнесергинского городского поселения, подверженных

угрозе распространения лесных пожаров

	№
	Наименование муниципального образования
	Населенные пункты, подверженные угрозе

распространения лесных пожаров

	1
	Нижнесергинское городское поселение
	г. Нижние Серги

Приложение № 2
к Постановлению

главы Нижнесергинского

городского поселения

от 25 марта 2014 г. N
ПАСПОРТ

ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НАСЕЛЕННОГО ПУНКТА,

ПОДВЕРЖЕНОГО УГРОЗЕ РАСПРОСТРАНЕНИЯ ЛЕСНЫХ ПОЖАРОВ

	Наименование населённого пункта*
	г. Нижние Серги

	Наименование городского (сельского) поселения
	Нижнесергинское городское поселение

	Наименование муниципального района
	Нижнесергинский муниципальный район

	Наименование городского округа
	-

	Наименование субъекта Российской Федерации
	Свердловская область

Общие сведения о населенном пункте

	№ п/п
	Характеристика населенного пункта
	Значение

	1
	Общая площадь населенного пункта, км2
	19,88

	2
	Общая протяжённость участка(ов) границы населённого пункта с лесным участком, км.
	10.0

	3
	Общая площадь городских лесов, расположенных на землях населенного пункта, га
	423

	4
	Расчетное время прибытия пожарного подразделения до наиболее удаленной точки населенного пункта, граничащей с лесным участком, мин.
	10 мин.

Сведения о медицинских учреждениях, домах отдыха, пансионатах с круглосуточным пребыванием людей, имеющим общую границу с лесным участком

	№
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Численность персонала
	Численность пациентов(отдыхающих)

	-
	-
	-
	-
	-

Сведения о ближайших к населенному пункту подразделениях пожарной охраны

	Наименование подразделения,

адрес
	Вид пожарной

охраны
	Расстояние до

населенного

пункта, км
	Время

прибытия

к месту

вызова, мин
	Техника в

расчёте

(вид/кол-во)
	Техника в

резерве

(вид/кол-во)
	Численность

личного состава (чел.)

	Всего
	В карауле

	Подразделения пожарной охраны, дислоцированные на территории г. Нижние Серги

	273 ПЧ 32 ОФПС

г. Нижние Серги, ул. Мира, 1а
	Федеральная
	0
	10
	4
	2
	48
	12

	Ближайшие подразделения пожарной охраны

	45 ПЧ 32 ОФПС г. Михайловск, ул. Кирова, 2а
	Федеральная
	30
	40
	3
	1
	48
	12

Лица, ответственные за проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и оказание помощи пострадавшим

	№
	ФИО
	Должность
	Контактный телефон

	1
	Никишин Юрий Викторович
	Заместитель главы
	34398 2-13-83

Сведения о выполнении требований пожарной безопасности

	№ п\п
	Требования
	Информация о выполнении

	1
	Противопожарная преграда установленной ширины на всей протяжённости участка(ов) границы населённого пункта с лесным участком
	выполнено

	2
	Организация своевременной очистки территории населенного пункта и минерализованной полосы от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы и т.п.
	выполнено

	3
	Исправная звуковая система оповещения населения о чрезвычайной ситуации
	выполнено

	4
	Источники наружного противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты, реки, озера, пруды, бассейны, градирни и т.п), отвечающие установленным требованиям пожарной безопасности
	выполнено

	5
	Подъездная автомобильная дорога к населенному пункту, а также обеспеченность подъездов к зданиям и сооружениям на его территории
	выполнено

	6
	Первичные средства пожаротушения и противопожарный инвентарь (ранцевые огнетушители, мотопомпы, спецмаски, краги, топоры, лопаты багры и т.п) для привлекаемых к тушению пожаров добровольных пожарных дружин
	выполнено

	15
	Муниципальный правовой акт, регламентирующий порядок подготовки населенного пункта к пожароопасному сезону
	выполнено

	16
	Наличие мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в планы развития территории населенного пункта
	выполнено

	Вывод о готовности населенного пункта

к пожароопасному сезону:

	город Нижние Серги

	(полное наименование населенного пункта)

	ГОТОВ   к летнему пожароопасному сезону*

	(ненужное зачеркнуть)

* Вывод о готовности населенного пункта к пожароопасному сезону делается на основании критерия «имеется» по всем показателям готовности населённого пункта. При одном или нескольких критериях «отсутствует» населенный пункт считается не готовым к летнему пожароопасному сезону.